
ČÍSLO 203  -  BŘEZEN 2018
Milí spoluobčané,

Zima se nezadržitelně blíží ke svému konci, i když tentokrát nám nedala žádnou 
příležitost ke sklouznutí se na běžkách, jak tomu bylo v loňském období. Zato alespoň 
dětem čtrnáct mrazivých dnů připravilo kluziště a mohly si bruslení užít o jarních 
prázdninách. 

Teplé jarní paprsky nám však dávají jasný signál, že vlády se ujme jaro a nás opět 
čeká řada úkolů. V letošním roce se rozběhne rekonstrukce střechy na starší budově ZŠ, 
s tím spojené vybudování čtyř nových tříd a výtahů pro zdravotně hendikepované děti, 
oprava vodojemu, oprava některých místních komunikací a několik drobných akcí, kte-
ré pomohou zlepšit život v obci.

Jelikož se blíží velikonoce, nejradostnější svátky, chci Vám popřát jejich radostné 
prožití.                                                                       Antonín Váša, starosta obce

ČÍSLO 198  -  PROSINEC 2016

Vážení a milí spoluobčané,
 Chci Vám malým i velkým popřát klidné a požehnané prožití zbylých dnů  
ADVENTU a nejkrásnějších svátků v roce VÁNOC. V novém roce pak přeji nejen 
hodně zdraví, ale také vzájemné porozumění a klid jak v rodinách, tak i v každodenní 
práci.
                 Fabík Josef, starosta obce

Radostínský  
zpravodaj 
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Z jednání zastupitelstva obce (13. 12. 2017, 11. 1. 2018 a 8. 3. 2018)

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
-  dopis Mons. Vojtěcha Cikrleho, 

biskupa brněnského k 18. ročníku 
Tříkrálové sbírky

-  žádost Oblastní Charity Žďár nad 
Sázavou o dotaci na provoz Centra 
pro rodiny s dětmi s názvem Kopre-
tina a denního stacionáře NESA  

-  žádosti o dotace na činnost Sboru 
dobrovolných hasičů Radostín nad 
Oslavou, TJ Sokol Radostín nad 
Oslavou z.s., Sdružení přátel ledu 
Radostín nad Oslavou z.s., Základní 
organizaci Českého zahrádkářského 
svazu Radostín nad Oslavou a Řím-
skokatolické farnosti Radostín nad 
Oslavou na rok 2018

-  žádost Centra pro zdravotně posti-
žené kraje Vysočina o.p.s., Žďár nad 
Sázavou o příspěvek na činnost centra

-  Nařízení vlády ČR č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků

-  žádost soukromé firmy Zahradiště o 
zahrnutí komunikace vedoucí k areálu 
firmy Emelin Invest, s.r.o., Velké Me-
ziříčí, parcelní č. 126/1 a 126/3 v ka-
tastrálním území Zahradiště (ve vlast-
nictví Podstatzká - Lichtensteinová a 
Podstatzky - Lichtenstein, Velké Mezi-
říčí) do pasportu místních komunikací  
obce Radostín nad Oslavou

-  informaci starosty ohledně jednání, 
která probíhala k přípravě investič-
ních akcí v naší obci: „Oprava opěr-
né zdi naproti hasičské zbrojnici“, 
„Rekonstrukce kanalizace v silnici 
II/354, v části nad opěrnou zdí“ a 
„Rekonstrukce kanalizace v silnici 
II/35425, v části pod opěrnou zdí“

-  žádost paní  Skryjové, Radostín nad 
Oslavou o pronájem části obecního 
pozemku na parc.č. 1391/2 za úče-
lem pěstování zeleniny

-  žádost pana  Malečka, Radostín nad 
Oslavou o pronájem části obecního 
pozemku 25 m2 na parcele č. 59/1 za 
účelem stavby lehkého přístřešku pro 
automobil

-  Návrh kritérií pro přijetí dětí do ma-
teřské školy v Radostíně nad Oslavou 
v roce 2018, přednesené ředitelem 
ZŠ a MŠ Mgr. Janem Hladíkem

zastupitelstvo obce schválilo:
-  stejnou výši úhrady za likvidaci ko-

munálního odpadu na rok 2018 za 
občana obce Radostín nad Oslavou a 
Zahradiště 500,- Kč, chalupáře 600,- 
Kč, podnikatelé 2 500,- Kč/rok      

-  návrh rozpočtu Obce Radostín nad 
Oslavou na rok 2018, závazný uka-
zatel rozpočtu je souhrn výdajů za 
jednotlivá odvětví (paragrafů)

-  pověření rady obce k provedení zá-
věrečného rozpočtového opatření 
obce za  kalendářní   rok 2017

-  uspořádání Tříkrálové sbírky v obci 
Radostín nad Oslavou v sobotu  
6. ledna 2018 

-  veřejnoprávní smlouvy se Sborem 
dobrovolných hasičů Radostín nad 
Oslavou, TJ Sokol Radostín nad 
Oslavou z.s., Sdružením přátel ledu 
Radostín nad Oslavou z.s., Základní 
organizací Českého zahrádkářského 
svazu Radostín nad Oslavou, Řím-
skokatolickou farností Radostín nad 
Oslavou na rok 2018 a Oblastní Cha-
ritou Žďár nad Sázavou 
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-  zprávu o přezkoumání hospodaření 
za období leden až září 2018, pro-
vedené firmou  HB Auditing s.r.o., 
Žďár nad Sázavou

-  úhradu faktury za provedení výmě-
ny podlahy, osvětlení, obkladů stěn a 
akustických izolací na akci „Moder-
nizace tělocvičny v Radostíně nad 
Oslavou“, v částce 1 656 070,-Kč, dle 
Smlouvy o dílo s dodavatelem díla, 
firmou Jakeš, Česká Bělá 38

-  podání žádosti na Svaz vodovodů a 
kanalizací Žďársko o zařazení akce 
„Radostín nad Oslavou – rekon-
strukce vodojemu“ do plánu investic 
na rok 2018   

-  podání žádosti na Svaz vodovodů a 
kanalizací Žďársko o zařazení akce 
„Radostín nad Oslavou – obytný 
soubor rodinných domů IV. a V. eta-
pa“ do plánu investic na rok 2018, 
včetně provedení společného výbě-
rového řízení na dodavatele díla   

-  převod investorství na akci „Ra-
dostín nad Oslavou – obytný soubor 
rodinných domů, vodovod a kanali-
zace IV. a V. etapa“ na Svaz vodovodů 
a kanalizací Žďársko 

-  složení členů nové školské rady Ing. 
Tomáš Poul DiS, Radostín nad Osla-
vou, Ing. Vratislav Novotný, Znětí-
nek, Aleš Kališ ml., Radostín nad 
Oslavou, Ing. Jindřich Doležal, Pav-
lov, Mgr. Josef Fabík, Radostín nad 
Oslavou, Mgr. Anna Janů, Hlinné 

-  žádost ředitele Základní a Mateřské 
školy o převedení zlepšeného hospo-
dářského výsledku z hlavní a vedlejší 
hospodářské činnosti za rok 2017 do 
fondů příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ Radostín nad Oslavou, dle přílo-
hy

-  žádost ředitele Základní a Mateřské 
školy o vyčlenění částky 2 000,-Kč z 
rozpočtu školy na rok 2018 do fondu 
reprezentace

-  hospodaření Obce Radostín nad 
Oslavou za čtvrté čtvrtletí roku 2017

-  rozpočtové opatření Obce Radostín 
nad Oslavou č.1/2018  

-  výsledek výběrového řízení, nejvý-
hodnější nabídku firmy GARANT 
Projekt s.r.o. Brno, na zhotovení pro-
váděcí projektové dokumentace na 
akci „Stavební úpravy ZŠ a MŠ Ra-
dostín nad Oslavou“, včetně souhlasu 
s uzavřením Smlouvy o dílo

-  veřejnoprávní smlouvu s obcí Kněže-
ves na zajištění požární ochrany obce 
Kněževes činností zásahové jednotky 
obce Radostín nad Oslavou

-  darování pozemků pod komunika-
cí II/354  parc.č. 411/3 – 1 m2, p.č. 
2168/21 – 118 m2, p.č. 2175/66 – 22 
m2, p.č. 2175/68 – 40 m2, p.č. 1956/2 
– 3 m2, p.č. 2206/2 – 2 m2, p.č. 30/3 
– 2 m2, p.č. 2239 – 4 m2, vše ostatní 
plocha komunikace v katastrálním 
území Radostín nad Oslavou a v ma-
jetku Obce Radostín nad Oslavou do 
majetku Kraje Vysočina a Krajské 
správy a údržby silnic Jihlava (cel-
kem 193 m2) 

-  přijetí daru - pozemky pod chodníky 
podél komunikace II/354 a III/35425 
parc.č. 2175/61 – 48 m2, parc.č. 
2175/62 – 62 m2, parc.č. 2169/4 – 14 
m2, parc.č. 2175/69  - 16 m2, parc.č. 
2175/67 – 17 m2,  parc.č. 2175/65 – 73 
m2, parc.č. 2196/31 – 125 m2, parc.č. 
2196/32 – 24 m2, parc.č. 2175/64 – 48 
m2, parc.č. 2175/63 – 2 m2 vše ostatní 
plocha komunikace v katastrálním 
území Radostín nad Oslavou a v ma-



jetku Kraje Vysočina a Krajské sprá-
vy a údržby silnic Jihlava do majetku 
Obce Radostín nad Oslavou (celkem 
429 m2) 

-  doplnění podmínky předkupního 
práva pro obec Radostín nad Osla-
vou, do kupních smluv na odprodej 
pozemků ke stavbě garáží včetně 
podmínky se započetím stavby do 24 
měsíců od zápisu do katastru nemo-
vitostí

-  vyhlášení záměru obce na pronájem 
130 m2 na parc.č. 1391/2 za účelem 
pěstování zeleniny

-  vyhlášení záměru obce na pronájem 
25 m2 na parcele č. 59/1 za účelem 
stavby lehkého přístřešku pro auto-
mobil

-  zadání zpracování žádosti o dotaci a 
manažerské řízení přípravy projektu 
Zateplení budovy čp.130 (kulturní 
dům) a zateplení budovy čp.86 (bý-
valá MŠ),  firmou Ing. Plíštil, Za sta-
dionem 3842, MĚLNÍK, včetně sou-
hlasu s uzavřením Smlouvy o dílo

-  cenovou nabídku na projekční zpra-
cování podkladů včetně energetické-
ho auditu na čp.130 (kulturní dům) a 
čp.86 (bývalá MŠ),  firmou Energo-
mex s.r.o., Uralská 770/6, PRAHA 6

-  zadání zpracování projekčních pod-
kladů na Stavební úpravy a generální 
opravu elektroinstalace v hasičské 
zbrojnici, firmou Ing.  Horníček, 
Žďár nad Sázavou 

-  zadání zpracování projekčních pod-
kladů na Opravu chodníků – pře-
chodu pro chodce u pošty směrem 
k Pavlovu a vybudování parkovacích 
míst podél komunikace od čp.5 po 
čp. 244 

   

zastupitelstvo obce uložilo:
-  členům zastupitelstva obce panu 

Ing. Martinu Kujalovi, paní Marii 
Kališové, paní Janě Peškové a Mgr. 
Věře Ochranové organizačně zajistit 
Tříkrálovou sbírku v naší obci, dne 
6.1.2018

-  starostovi obce zveřejnit na úřední 
desce obecního úřadu do 30ti dnů 
od podpisu veřejnoprávní smlouvy s 
SDH Radostín nad Oslavou, TJ Sokol 
Radostín nad Oslavou, SPL Radostín 
nad Oslavou, Římskokatolickou far-
ností Radostín nad Oslavou, Oblast-
ní charitou Brno, pobočka Žďár nad 
Sázavou, na poskytnutí individuální 
dotace v roce 2018 

-  finančnímu výboru provést v termí-
nu do 15.2.2018 kontrolu vyúčtování 
individuálních dotací poskytnutých 
z rozpočtu obce v roce 2017 organi-
zacím a spolkům

-  starostovi a místostarostce zúčastnit se 
dne 16.1.2017 fyzického převzetí ne-
movitosti čp.62 v Radostíně nad Osla-
vou, včetně dotčených pozemků 

-  radě obce znovu upozornit na ne-
ordinování praktického lékaře pro 
dospělé na Všeobecné pojišťovně, 
Lékařské komoře a Kraji Vysočina, 
odboru zdravotním

-  starostovi zveřejnit vyhlášení záměru 
obce na pronájem 130 m2 na parc.č. 
1391/2 za účelem pěstování zeleniny 
v termínu do 20.3.2018 

-  starostovi zveřejnit vyhlášení záměru 
obce na pronájem 25 m2 na parcele 
č. 59/1 za účelem stavby lehkého pří-
střešku pro automobil v termínu do 
20.3.2018

-  starostovi a místostarostovi vyvolat 
jednání se starosty obcí, ze kterých 

4
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Z jednání rady obce (20. 12. 2017, 17. 1.,  8. 2., 1. 3. a 9. 3. 2018)

dochází děti do naší ZŠ, k jejich za-
pojení do projektu „Stavební úpravy 

ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou v ter-
mínu do 30.3.2018

Rada obce vzala na vědomí:
-  zprávu starosty obce o průběhu akce 

„Oprava Znětíneckého potoka“, kde 
dodavatelská firma tento týden do-
končila dláždění koryta potoka od 
mostu u hasičského cvičiště až k 
mostku u řeky Oslavy, dokončovací 
práce a terénní úpravy proběhnou na 
jaře 2018, investorem této akce je Po-
vodí Moravy a.s. 

-  výpověď Nájemní smlouvy na kance-
lář v 1. patře budovy obecního úřadu 
firmou Wotan Forest a.s., České Bu-
dějovice k datu 31.12.2017, z důvo-
du ukončení činnosti odborné lesní 
správy lesů

-  protokol č. 5/2017 o výsledku činnos-
ti matriční agendy u našeho obecní-
ho úřadu za období od 1.1.2017 do 
24.11.2017, vypracovaný nadříze-
ným Městským úřadem Žďár nad 
Sázavou, odbor občansko - správní a 
obecní živnostenský úřad

-  žádost o dotaci firmy FOKUS Vysoči-
na z.ú. Havlíčkův Brod na zajištění čás-
ti nákladů na sociální služby za občana 
Radostín nad Oslavou, na rok 2018 

-  kolaudační souhlas vydaný Měst-
ským úřadem Žďár nad Sázavou, od-
bor stavební na dokončenou akci „ 
Radostín nad Oslavou - Úprava návsi 
a rozšíření chodníků “

-  kolaudační souhlas vydaný Měst-
ským úřadem Žďár nad Sázavou, 
odbor stavební na dokončenou akci 
„Radostín nad Oslavou – II/354 – 
most evidenční číslo 354-022“ (u ha-
sičského cvičiště)

-  Veřejnou vyhlášku vydanou Měst-
ským úřadem Žďár nad Sázavou, 
odborem životního prostředí, ve věci 
dočasného zákazu vstupu do lesů ve 
vlastnictví firmy Maria Podstatzká 
Lichtenstein s.r,o, Velké Meziříčí, v 
katastrálním území Radostín nad 
Oslavou a Zahradiště

-  rozhodnutí k zásahu do významného 
krajinného prvku – souhlas s káce-
ním dřevin u Znětíneckého potoka, 
v části u hasičského cvičiště, vydané 
Městským úřadem Žďár nad Sáza-
vou, odborem životního prostředí 

-  žádost o vyjádření a souhlas s ulože-
ním zemních kabelů nízkého a vyso-
kého napětí, včetně nové trafostanice 
v Radostíně nad Oslavou, od firmy 
JFT s.r.o. Lázně Bělohrad

-  oznámení České inspekce životního 
prostředí Havlíčkův Brod o zahájení 
kontroly ve věci dodržování zákona 
ve věci povolování kácení dřevin ros-
toucích mimo les u našeho obecního 
úřadu

-  zprávu starosty obce o fyzickém 
převzetí spoluvlastnického podílu 
na nemovitosti čp. 62, stav. parcela 
č. 104/1, p.č. 61, p.č. 2099/2 a p.č. 
2196/29 v katastrálním území obce 
Radostín nad Oslavou, dne 16.1.2018 

-  Veřejnou vyhlášku vydanou Měst-
ským úřadem Žďár nad Sázavou, od-
bor dopravy, ustanovující přechodné 
úpravy provozu na silnicích II. a III. 
třídy v územní působnosti Městské-
ho úřadu ve Žďáru nad Sázavou, v 
termínu od 1.4.2018 do 31.3.2019



-  sdělení Krajského úřadu Kraje Vy-
sočina, odbor kontroly, o povinnosti 
obecního úřadu k zaslání zprávy o 
výsledcích finančních kontrol za rok 
2017, na Krajský úřad Kraje Vysoči-
na

-  oznámení od České školní inspekce 
Kraje Vysočina o provedení inspekč-
ní činnosti v Základní a Mateřské 
škole Radostín nad Oslavou, ve 
dnech 18.1.2018 – 23.1.2018

-  zprávu starosty obce o schválení do-
tace ve výši cca 29.995.462,- Kč na 
akci „Stavební úpravy ZŠ a MŠ Ra-
dostín nad Oslavou“

-  žádost Obce Kněževes o zajištění po-
žární ochrany zásahovou jednotkou 
Obce Radostín nad Oslavou

-  protokol o provedené kontrole agen-
dy obecního úřadu o povolování 
kácení stromů rostoucích mimo les, 
provedené ČIŽP Havlíčkův Brod dne 
25.1.2018

-  oznámení o změně lesního hospo-
dáře pro k.ú. Radostín nad Oslavou 
a k.ú. Zahradiště zaslané od státního 
podniku Lesy České republiky

-  kolaudační souhlas na akci „Ra-
dostín nad Oslavou – rekonstruk-
ce kanalizace u mostu na silnici č. 
II/354“, vydaný Městským úřadem 
Žďár nad Sázavou, stavebním odbo-
rem 

-  Společný územní souhlas a souhlas 
s provedením ohlášeného stavební-
ho záměru na kostele svatého Bar-
toloměje v Radostíně nad Oslavou, 
vydaný Městským úřadem Žďár nad 
Sázavou, stavebním odborem

-  územní souhlas na novou kabelovou 
přípojku NN z trafostanice Hájen-
ka v Radostíně nad Oslavou vydaný 

Městským úřadem  Žďár nad Sáza-
vou, stavebním odborem

Rada obce  schválila:
-  vydání souhlasu obce s uložením 

zemních kabelů nízkého a vysoké-
ho napětí, včetně nové trafostanice 
v Radostíně nad Oslavou pro firmu 
JFT s.r.o. Lázně Bělohrad

-  smlouvu o smlouvě budoucí o zříze-
ní věcného břemene s firmou E-ON 
Distribuce a.s. Nové Město na Mora-
vě, na akci „ Radostín nad Oslavou 
– rozšíření distribuční soustavy NN“

-  dohodu s firmou Tomireko s.r.o. 
Třebíč o uvedení dotčených ploch a 
objektů do původního stavu, na akci 
„Radostín nad Oslavou – Oprava ko-
ryta Znětíneckého potoka “

-  smlouvu se Svazem vodovodů a ka-
nalizací Žďársko, Žďár nad Sázavou 
na vypracování projektové doku-
mentace firmou UNI Projekt s.r.o., 
Žďár nad Sázavou na akci „Radostín 
nad Oslavou – rekonstrukce vodo-
vodu a kanalizace v silnici II/354 a 
III/35425

-  dodatek č.1 ke smlouvě z 21.8.2017, 
uzavřené se Svazem vodovodů a ka-
nalizací Žďársko, Žďár nad Sázavou 
na akci „Radostín nad Oslavou – re-
konstrukce vodovodu a kanalizace 
na náměstí“ 

-  Smlouvu o pronájmu veřejného pro-
stranství pro umístění pouťových 
atrakcí o farní pouti 2018, s firmou 
Holý, České Budějovice

-  dodatek č. 2 ke kupní smlouvě, uza-
vřené 22.1.2017 s firmou AVE Vyso-
čina s.r.o., Žďár nad Sázavou, na za-
jištění odběru separovaných odpadů 
v roce 2018 z naší obce
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-  dodatek č. 19 ke smlouvě uzavřené 
7.11.1994 s nástupnickou firmou 
AVE Vysočina s.r.o., Žďár nad Sá-
zavou, na zajištění odvozu a uložení 
tuhých komunálních odpadů z obce, 
na skládce v roce 2018

-  darovací smlouvu se zdravotním 
ústavem „FOKUS Vysočina z.ú., Ha-
vlíčkův Brod“ na finanční dar obce, 
k zajištění hrazení části nákladů na 
sociální služby za občana Radostín 
nad Oslavou v roce 2018- darovací 
smlouvu s obecně prospěšnou spo-
lečností „Domácí hospic Vysočina 
o.p.s., Nové Město na Moravě“ na 
finanční dar od obce k zajištění hra-
zení části nákladů na činnost

-  zadání právní pomoci JUDr. Havlí-
kové, Nové Město na Moravě ve věci 
majetkoprávních záležitostí obce

-  podání návrhu Okresnímu soudu ve 
Žďáru nad Sázavou, na vydání Plateb-
ního rozkazu k zaplacení dlužné částky 
za nájemné po paní Blahové, prostřed-
nictvím právní zástupkyně obce

-  smlouvu o likvidaci komunálních 
odpadů č. 1/2018/KO s paní Švejdo-
vou, Radostín nad Oslavou 

-  smlouvu o likvidaci komunálních 
odpadů č. 2/2018/KO s firmou ZE-
RAS a.s. Radostín nad Oslavou, na 
období roku 2018

-  smlouvy na pronájmy hrobových 
míst na veřejném pohřebišti v Ra-
dostíně nad Oslavou, s nájemci dle 
přílohy dnešního usnesení 

 Rozpočtové opatření č.7 ke dni  
31.12.2017 (závěrečné rozpočtové 
opatření)

-  vyhlášení záměru obce na darování 
obecních pozemků p.č. 411/3 – 1 m2, 
p.č. 2168/21 – 118 m2, p.č. 2175/66 

– 22 m2, p.č. 2175/68 – 40 m2, p.č. 
1956/2 – 3 m2, p.č. 2206/2 – 2 m2, 
p.č. 30/3 – 2 m2, p.č. 2239 – 4 m2 v ka-
tastrálním území Radostín nad Osla-
vou, jedná se o pozemky pod krajskou 
silnicí II/354 po provedení stavby 
„Úprava náměstí a rozšíření chodníků 
v Radostíně nad Oslavou“ 

-  zadání zpracování projektové doku-
mentace na ozelenění svahů u no-
vých obecních chodníků ke hřbitovu 
a kulturního domu, paní Rozmarí-
nové, Vídeň

-  nákup nového komunikačního systé-
mu „Česká obec“ pro lepší informo-
vanost občanů naší obce  

-  vytištění kopie Obecní kroniky a Kroni-
ky Českého chovatelského svazu, které 
jsou archivovány ve Státním okresním 
archívu ve Žďáru nad Sázavou

-  zadání zpracování projektové doku-
mentace na akci „Zateplení fasády 
čp.71 – zubní ordinace v Radostíně 
nad Oslavou“

-  příkazní smlouvu č. 2018007 s fir-
mou IPI s.r.o. Žďár nad Sázavou na 
administraci dotačního projektu 
„Stavební úpravy ZŠ a MŠ Radostín 
nad Oslavou“    

-  zadání výběrového řízení na doda-
vatele technického dozoru investora 
a koordinátora bezpečnosti práce  
na akci „Stavební úpravy ZŠ a MŠ 
Radostín nad Oslavou“ firmou Ing. 
Hana Veselá, Žďár nad Sázavou

-  smlouvu na poskytnutí služeb k mo-
bilní aplikaci a k administračnímu 
rozhraní Česká obec (informační 
systém k obecnímu webu) s firmou 
Urbicus s.r.o. Brno  

-  smlouvu č. 1040013948/001 o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného 
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břemene na přípojku NN k rodin-
nému domu č.p. 151, s firmou E.ON 
Distribuce a.s. České Budějovice 

-  cenovou nabídku na provedení kont-
roly spalinových cest v obecních bu-
dovách č.p. 205, č.p. 223, č.p. 144 a 
č.p. 71 od firmy Hladík,  Křižanov

-  žádost obce o pořízení územní stu-
die „ veřejná prostranství“ podle 
ust. § 6 odstavce 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

-  schvaluje zadání vypracování geo-
metrického plánu a zaměření sku-
tečného stavu místní komunikace od 
č.p. 180 k č.p. 112 

-  schvaluje žádost obce o skácení stro-
mů (4 ks jilmů a 2 ks jasanů) rostou-
cích mimo les na parc.č. 13, 14 a 16 
k.ú. Radostín nad Oslavou

-  žádost obce o skácení stromů (2 x 
bříza) rostoucích mimo les na parc.č. 
561/1 k.ú. Radostín nad Oslavou

-  podání ohlášení žadatele o poskyt-
nutí dotace na obnovu obecního lesa 
Na stráni na Krajský úřad Kraje Vy-
sočina Jihlava

-  nákup zátěžového koberce do míst-
ního kulturního domu

-  uspořádat setkání důchodců dne 
21.4.2018

-  sazebník úhrad na náklady obecního 
úřadu za poskytnuté informace dle 
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím

-  smlouvu o dílo č. 3/18 s firmou GA-
RANT Projekt s.r.o. Brno na zhoto-
vení prováděcí projektové dokumen-
tace na akci „Stavební úpravy ZŠ a 
MŠ Radostín nad Oslavou! 

 

Rada obce uložila:   
-  starostovi v termínu do 31.1.2018 vy-

pracovat závěrečné hodnocení na akce 
„Radostín nad Oslavou - Úprava návsi 
a rozšíření chodníků „Radostín nad 
Oslavou – Modernizace tělocvičny“, „ 
Radostín nad Oslavou – Protipovod-
ňové úpravy a bezdrátový rozhlas“ a 
zaslat je na příslušná ministerstva

-  starostovi a místostarostovi připravit 
dokumentaci související s povolová-
ním kácení stromů rostoucích mimo 
les, ke kontrole České inspekci život-
ního prostředí Havlíčkův Brod, terou 
provede u našeho obecního úřadu 
dne 25.1.2018

-  starostovi obce zaslat v termínu do 
20.1.2018 písemnou výzvu ke spo-
lupráci na opravách a hospodaření 
majetku ve spoluvlastnictví paní 
Brabcové,  Žďár nad Sázavou, spo-
luvlastnici domu čp. 62 v Radostíně 
nad Oslavou

-  starostovi zpracovat a zaslat v termí-
nu do 10.2.2018 formuláře o výsled-
cích finančních kontrol, na Krajský 
úřad Kraje Vysočina

-  starostovi připravit materiály k za-
jištění požární ochrany zásahovou 
jednotkou Obce Radostín nad Osla-
vou pro Obec Kněževes v termínu do 
15.3.2018

-  zaslat na Městský úřad Žďár nad 
Sázavou, odbor rozvoje a územního 
plánování, žádost o pořízení územní 
studie veřejného prostranství v ter-
mínu do 22.2.2018

-  starostovi obce vypracovat rozhod-
nutí ke skácení stromů (4 ks jilmů a 
2 ks jasanů) rostoucích mimo les na 
par.č. 13,14,a 16 k.ú. Radostín nad 
Oslavou v termínu do 22.2.2018
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-  starostovi obce vypracovat Rozhod-
nutí ke skácení stromů (2 x bříza) 
rostoucích mimo les na par.č. 561/1 
k.ú. Radostín nad Oslavou v termínu 
do 22.2.2018

-  starostovi a zastupitelům obce zajis-
tit setkání důchodců dne 21.4.2018 v 
kulturním domě Radostín nad Osla-
vou

Přehled investičních akcí
 v roce 2017 a plán na rok 2018

V roce 2017 proběhlo v naší obci několik investičních akcí. Přehled největších, 
včetně celkových nákladů, uvádíme v následující tabulce:

  - starostovi připravit materiály k zajištění požární ochrany zásahovou jednotkou Obce 
Radostín nad Oslavou pro Obec Kněževes v termínu do 15.3.2018 
    -  zaslat na Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor rozvoje a územního plánování, žádost o 
pořízení územní studie veřejného prostranství v termínu do 22.2.2018 
   - starostovi obce vypracovat rozhodnutí ke skácení stromů (4 ks jilmů a 2 ks jasanů) 
rostoucích mimo les na par.č. 13,14,a 16 k.ú. Radostín nad Oslavou v termínu do 22.2.2018 
  - starostovi obce vypracovat Rozhodnutí ke skácení stromů (2 x bříza) rostoucích mimo les 
na par.č. 561/1 k.ú. Radostín nad Oslavou v termínu do 22.2.2018 
   - starostovi a zastupitelům obce zajistit setkání důchodců dne 21.4.2018 v kulturním domě 
Radostín nad Oslavou 
 
Přehled investičních akcí v roce 2017 a plán na rok 2018 
 
V roce 2017 proběhlo v naší obci několik investičních akcí. Přehled největších, včetně 
celkových nákladů, uvádíme v následující tabulce: 
 
 

 
 
Rozpočet obce na rok 2018 počítá s celkovými příjmy ve výši 13,6 mil korun. 
Nejdůležitějšími rozpočtovanými příjmy jsou podíl na dani z přidané hodnoty (6 mil Kč), 
podíl na dani z příjmu fyzických osob (3,1 mil Kč) a podíl na dani z příjmu právnických osob 
(2,6 mil Kč).  
 
Rozpočet je plánován jako vyrovnaný, tj. s celkovými výdaji ve výši 13,6 mil korun. 
Největšími neinvestičními výdaji budou neinvestiční příspěvky na provoz základní a 
mateřské školy (2 mil Kč) a činnost místní správy (1,4 mil Kč).  
 
V roce 2018 jsou v plánu další investiční akce. Obec získala dotaci na akci Stavební úpravy 
ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou, při které by měla být rekonstruována střecha a vybudována 
nástavba a výtahy v obou budovách školy. Tato investice je ve fázi přípravy – je zpracováván 
prováděcí projekt. Stavební část bude pravděpodobně probíhat od podzimu 2018 a dokončena 
bude v roce 2019. Obec také plánuje vybudovat inženýrské sítě v další části nového 
stavebního obvodu. SVK Žďársko bude s finančním přispěním obce provádět generální 
opravu vodojemu v naší obci. Oprava opěrné zdi u zdravotního střediska, kterou plánuje Kraj 
Vysočina, se oproti původním předpokladům přesune na rok 2019. Obec a SVK budou na 
přilehlých komunikacích opravovat vodovod a kanalizaci.  

Celkové náklady v mil Kč
Úprava náměstí a chodníků v obci 9.2 3.0
Zateplení obecního úřadu 2.7 1.0
Oprava tělocvičny základní školy 1.7 1.2
Bezdrátový rozhlas 1.6 1.2
Dopravní automobil – hasiči 0.9 0.7
Oprava bytu v budově obecního úřadu 0.6 0.0

Z toho získané dotace a 
příspěvky SVK

Rozpočet obce na rok 2018 
počítá s celkovými příjmy ve výši 
13,6 mil korun. Nejdůležitějšími 
rozpočtovanými příjmy jsou po-
díl na dani z přidané hodnoty (6 
mil Kč), podíl na dani z příjmu fy-
zických osob (3,1 mil Kč) a podíl 
na dani z příjmu právnických osob  
(2,6 mil Kč). 

Rozpočet je plánován jako 
vyrovnaný, tj. s celkovými výda-
ji ve výši 13,6 mil korun. Největ-
šími neinvestičními výdaji bu-
dou neinvestiční příspěvky na 
provoz základní a mateřské školy  
(2 mil Kč) a činnost místní správy  
(1,4 mil Kč). 

V roce 2018 jsou v plánu další 
investiční akce. Obec získala dota-
ci na akci Stavební úpravy ZŠ a MŠ 

Radostín nad Oslavou, při které by 
měla být rekonstruována střecha 
a vybudována nástavba a výtahy v 
obou budovách školy. Tato investice 
je ve fázi přípravy – je zpracováván 
prováděcí projekt. Stavební část bude 
pravděpodobně probíhat od podzi-
mu 2018 a dokončena bude v roce 
2019. Obec také plánuje vybudovat 
inženýrské sítě v další části nového 
stavebního obvodu. SVK Žďársko 
bude s finančním přispěním obce 
provádět generální opravu vodoje-
mu v naší obci. Oprava opěrné zdi u 
zdravotního střediska, kterou plánu-
je Kraj Vysočina, se oproti původním 
předpokladům přesune na rok 2019. 
Obec a SVK budou na přilehlých 
komunikacích opravovat vodovod a 
kanalizaci.
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TJ Sokol Radostín nad Oslavou
V období jarních prázdnin dne 

1.3.2018 uspořádala TJ Sokol v tělo-
cvičně ZŠ Radostín nad Oslavou spor-
tovní dopoledne pod názvem PRÁZD-
NINOVÁ NERF ARÉNA. Střeleckého 
klání se zúčastnilo 42 dětí, které byly 

rozděleny do 3 věkových kategorií. 
Střelci byli nadšeni a neúnavní. Akci 
by si rádi prodloužili, nebo co nejdříve 
zopakovali.

Pořadatelům děkujeme za přípravu 
této nápadité akce pro školáky.

TJ Sokol Radostín nad Oslavou 
V období jarních prázdnin dne 1.3.2018 uspořádala TJ Sokol v tělocvičně ZŠ Radostín nad 
Oslavou sportovní dopoledne pod názvem PRÁZDNINOVÁ NERF ARÉNA. Střeleckého 
klání se zúčastnilo 42 dětí, které byly rozděleny do 3 věkových kategorií. Střelci byli nadšeni 
a neúnavní. Akci by si rádi prodloužili, nebo co nejdříve zopakovali. 
Pořadatelům děkujeme za přípravu této nápadité akce pro školáky. 
  
 

       
 
 
vložit foto č 2 
vložit rozpis jaro 2018  
 
Poděkování  
     Tak jak se stalo již tradicí i v letošním období příprav na velikonoční svátky nám naši 
ochotničtí divadelníci připravili k pobavení divadelní představení „O lakomé Barce“. Chci 
vyslovit poděkování za nadšení, které všichni členové souboru dávají do nácviku, za jejich 
volný čas a pochopení jejich rodinám aby mohli pobavit nás, vděčné diváky domácí ale i z 
blízkého a vzdáleného okolí.  Oceňuji trpělivost a neustálý elán režisérky paní Věry 
Ambrožové, skvělé nápady paní Ivy Strakové a hudebního režiséra Jaroslava Šimka.  
 
                                                                                                            Antonín Váša 
vložit foto č 3 
vložit foto č 4 
 
Poděkování  
       Letošní zima nám nedala mnoho příležitostí k zimnímu sportovnímu vyžití. Proto když 
na přelomu měsíců února a března přišlo několik mrazivých dnů, oceňuji iniciativu hasičů a 
několika obětavých chlapů, kteří ve velmi mrazivém večeru udělali za pomoci hasičské 
techniky nástřik nové ledové plochy na Farském rybníku a toto bylo ve velkém počtu 
využíváno převážně dětmi o jarních prázdninách.  Za obětavost a překonání pohodlí všem 
kteří pomáhali děkuji. 
 
                                                                                                         Antonín Váša 
vložit foto č 5 

vložit dokument pdf kůrovec 

vložit dokument pdf velikonoční tvoření 

Sdělení Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 
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PODĚKOVÁNÍ
Tak jak se stalo již tradicí i v letošním období příprav na velikonoční svátky nám 

naši ochotničtí divadelníci připravili k pobavení divadelní představení „O lakomé 
Barce“. Chci vyslovit poděkování za nadšení, které všichni členové souboru dávají do 
nácviku, za jejich volný čas a pochopení jejich rodinám, aby mohli pobavit nás, vděč-
né diváky domácí, ale i z blízkého a vzdáleného okolí. Oceňuji trpělivost a neustálý 
elán režisérky paní Věry Ambrožové, skvělé nápady paní Ivy Strakové a hudebního 
režiséra Jaroslava Šimka.                                                                   Antonín Váša

NaROZENé DĚTI
Vojtěch Minář, Radostín nad Oslavou 203
David Požár, Radostín nad Oslavou 109

Rodičům srdečně blahopřejeme.
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PODĚKOVÁNÍ
Letošní zima nám nedala mnoho příležitostí k zimnímu sportovnímu vyžití. Proto 

když na přelomu měsíců února a března přišlo několik mrazivých dnů, oceňuji inici-
ativu hasičů a několika obětavých chlapů, kteří ve velmi mrazivém večeru udělali za 
pomoci hasičské techniky nástřik nové ledové plochy na Farském rybníku a toto bylo 
ve velkém počtu využíváno převážně dětmi o jarních prázdninách.  Za obětavost a 
překonání pohodlí všem kteří pomáhali děkuji.                                         Antonín Váša

 BEZOHLEDNÍ VLASTNÍCI PSŮ !
Jak již v minulosti i v letošním roce s příchodem jara je více viditelná bezohled-

nost některých majitelů psích „miláčků“, kteří je nechávají vyvenčit na veřejných 
prostranstvích aniž by pozůstatky uklidili. Tudíž potkáváme hromádky exkrementů 
znepříjemňující život nejen všem spoluobčanům.

Upozorňuji chovatele psů, že se na ně vztahuje zákonná povinnost jednak
- podle ust. § 47 odst. 1) písm. e) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích se pře-

stupku dopustí každý kdo znečistí veřejné prostranství /týká se i znečištění ve-
řejného prostranství vlastním psem, jiným domácím či hospodářským zvířetem 
apod./ sankce za porušení tohoto ustanovení dle § 47 odst. 2) zákona č. 200/1990 
Sb. o přestupcích pokuta až 20. 000,- Kč a jednak

- podle ust. § 11 odst. 2) zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, 
ve znění pozdějších předpisů je každý chovatel zvířat v zájmovém chovu (tedy 
příkladně i psa), povinen učinit opatření proti úniku zvířat, porušení tohoto 
ustanovení je přestupkem dle § 27 odst. 2) písm. f ) sankce dle § 27 odst. 10) písm. 
c) uvedeného zákona pokuta až 50.000,- Kč.

Zastupitelům obce bylo doporučeno zvýšit v této věci svou ostražitost a o toto 
prosím i všechny občany obce.                     Antonín Váša, starosta obce



14

Upozornění Krajského ředitelství policie kraje Vysočina

KRaJ VYSOČINa – V souvislosti s 
vývojem dopravní nehodovosti a cel-
kovou dopravně bezpečnostní situací 
na pozemních komunikacích v Čes-
ké republice byly ředitelstvím služby 
dopravní policie Policejního prezidia 
České republiky pro rok 2018 stano-
veny priority v oblasti bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu, mezi 
které mimo jiné patří i dohled nad do-
držováním pravidel jeho nemotorizo-
vaných účastníků. Z tohoto důvodu se 
policisté Krajského ředitelství policie 
kraje Vysočina v nadcházejícím obdo-
bí, kdy bude začínat cyklistická sezona, 
zaměří také na cyklisty. Policisté budou 
dohlížet především na to, aby cyklisté 
dodržovali pravidla silničního provozu, 
a budou provádět preventivní akce ve 
vztahu k jejich zviditelňování, používá-
ní ochranných pomůcek a bezpečnému 
chování na pozemních komunikacích.  

Jako cyklisté bychom měli dodržovat 
následující pravidla:
•	 Na	kole	jezdíme	co	nejblíže	u	pravé-

ho okraje vozovky a pozorně sledu-
jeme provoz okolo sebe, abychom 
mohli včas zareagovat na jakoukoliv 
situaci. Cyklisté mohou v provozu 
na pozemních komunikacích jezdit 
pouze jednotlivě za sebou. Na jízd-
ním kole nevozíme předměty, které 
by nás nebo někoho ostatního moh-

ly zranit. Své úmysly dáváme najevo 
včas a takovým způsobem, aby je 
ostatní účastníci silničního provozu 
správně pochopili. Při každé změně 
směru jízdy dáváme zřetelně zname-
ní paží.

•	 Na	 přechodu	 pro	 chodce	 dáváme	
přednost přecházejícím chodcům. 
Respektujeme pokyny policistů, 
světelné signály a dopravní značky 
a jsme ohleduplní k ostatním účast-
níkům silničního provozu. Nezdr-
žujeme provoz bezdůvodně poma-
lou jízdou a nepřekážíme ostatním 
účastníkům silničního provozu. Při 
jízdě máme vždy řádně nasazenou a 
upevněnou cyklistickou přilbu.

•	 Před	každou	jízdou	na	kole	i	během	
ní platí zákaz požívání alkoholických 
nápojů stejně tak jako při řízení mo-
torových vozidel. Kolo pravidelně 
servisujeme a dbáme na to, aby bylo 
řádně vybaveno a mělo v pořádku 
všechny důležité součásti. Výhodou 
je také používání reflexních nebo ret-
roreflexivních doplňků, které zvyšují 
bezpečnost cyklistů na silnicích. 

•	 V	 případě,	 že	 své	 jízdního	 kolo	 od-
stavíme na ulici, vždy použijeme bez-
pečnostní zámek a kolo připoutáme 
k pevnému předmětu tak, abychom v 
co největší možné míře zabránili jeho 
odcizení.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina upozorňuje, že pokud dojde ke vloupá-
ní do objektu, je pro policisty velice důležité, aby majitel nevstupoval dovnitř a tuto 
věc neprodleně oznámil na tísňovou linku 158. 

Policisté apelují na cyklisty, 
aby při jízdě na kole byli obezřetní



•	 Jestliže	jízdní	kolo	ukládáme	ve	spo-
lečných prostorách domu, dbáme na 
řádné uzavírání vstupních dveří a 
stálé uzamčení společných prostor i 
samotných kol. Také je vhodné si do 
bytového domu pořídit společný bez-
pečnostní stojan nebo bezpečnostní 
systém pro zajištění jízdních kol. Ob-
dobné zásady dodržujeme i při uklá-
dání kol na balkonech, ve sklepích a 
sklepních kójích a nepodceňujeme 
zabezpečení oken a dveří. 

Pokud by ale i přes všechna provedená 
opatření došlo ke krádeži našeho jízd-
ního kola, je zapotřebí si poznamenat 
nebo vyfotografovat jeho výrobní čís-
lo a další důležité markanty, které by 
usnadnily jeho identifikaci. Dojde-li i 
přes veškerá bezpečnostní opatření ke 
krádeži vašeho kola, neprodleně vše 
ohlaste na nejbližší oddělení Policie 
České republiky nebo na tísňovou lin-
ku 158. 
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„Člověk nežije tolik z lásky, kterou přijímá jako mnohem více z té, kterou daruje.” (Matka Tereza)

Vážení koledníci a dárci,

dovolte mi, abych Vám poděkovala za Váš čas, nasazení a štědré dary, 
které jste věnovali letošní Tříkrálové sbírce. Letošní výtěžek ukrytý 
v 507 kasičkách činil 3 313 085 Kč, což je o 254 278 Kč 
více než v roce 2017. Získané finance budou využity především 
pro potřeby Oblastní charity Žďár nad Sázavou. 
Více informací naleznete na www.zdar.charita.cz 
                                                                                          
                                                                                          Ing. Jana Zelená, 
                                                                                          ředitelka Oblastní charity Žďár nad Sázavou
 

TŘÍKRÁLOVÉ PODĚKOVÁNÍ 2018 

Víte že . . .

- k 31.12.2017 činil počet obyvatel v Radostíně n. Osl. a Zahradištích 961, z toho 465 
žen a 496 mužů

- v roce 2017 se narodilo 7 dětí, během loňského roku 4 občané zemřeli, přistěhovalo 
se 5 občanů a 14 spoluobčanů se z naší obce odstěhovalo

- o Tříkrálové sbírce se v sobotu 6.1.2018 ve farnosti Radostín nad Oslavou vybralo 
celkem 79 268,- Kč (Radostín nad Oslavou 54 250,- Kč, Kněževes 9 826,- Kč, Krás-
něves 15 192,- Kč)

- setkání důchodců se uskuteční 21.4.2018 v kulturním domě v Radostíně nad Osla-
vou 


